
 

 
 

Al sito web della scuola 
Sez. PON 

Al personale ATA-profilo CS 
Atti-sede 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
PERSONALE ATA COLLABORATORE SCOLASTICO 

Oggetto:  Graduatoria provvisoria relativa all’Avviso pubblico per la selezione di personale ATA   

collaboratore scolastico interno all’istituzione scolastica per la realizzazione del progetto Codice 

nazionale: 10.1.1A-FSEPON-BA-2019-46 dal titolo “CONOSCERSI PER ACCOGLIERE E INTEGRARE” 

                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ”Norme generali sull’ordinamento del
 lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” ess.mm. ii.”; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 107 

del 2015”; 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella PA.; 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 14 giugno 2016 “Nuovo Codice degli Appalti”- “Ruolo e funzioni del 
Responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 

VISTO l’art. 36 del D. Lgs n. 50 del 14 giugno 2016 “Nuovo Codice degli Appalti” “Attuazione delle Direttive 
2014/23 UE, 2014/24 UE e d’appalto degli enti erogatori dei settori dell’acqua e dell’energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, così come modificato dall’art. 25 del D. Lgs 56/2017”; 

VISTO l’ Avviso AOODGEFID Prot. n. 4294 del 27/04/2017 - FSE Progetto di inclusione sociale e 
integrazione - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivi Specifici 10.1 Obiettivo Specifico 10.1 Riduzione del fallimento formativo 
precoce e della dispersione scolastica e formativa. Obiettivo Specifico 10.3 Innalzamento del livello 
di istruzione della popolazione adulta. Azione 10.1.1 e Azione 10.3.1; 

VISTE la delibera del Collegio dei docenti n. 30 del 10/03/2017 e la delibera del Consiglio d’Istituto n.76 del 
14/03/2017 con cui si aderisce a tutte le azioni del Programma Operativo Nazionale "Per la scuola" 
2014/2020; 

VISTO l’inoltro della candidatura del Piano n. 993775 presentata dall’Istituto Comprensivo di 





 

 
Bernalda in data 10/07/2017; 

VISTA la graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. 
AOODGEFID 36118 del 10.12.2019; 

VISTA la nota Miur Prot. AOODGEFID n. 1402 del 27/01/2020 che autorizza la realizzazione del progetto 
per un importo complessivo di € 27.810,00; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a Bilancio prot. n. 2116 del 29/02/2020, del 

progetto autorizzato; 

VISTA la rimodulazione degli importi a seguito di rinuncia della figura aggiuntiva all’interno dei moduli 
autorizzati, comunicata dall’AdG con nota prot n. 2474 del 02-08-2021, e successiva variazione di 
bilancio, 

VISTO che, a seguito della suddetta rimodulazione, l’Istituto Comprensivo PITAGORA è risultato 
assegnatario di un finanziamento € 25.410,00. 

VISTO il Regolamento CE n. 1159/2000 relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a cura degli Stati 
Membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e l’allegato sulle modalità di applicazione; 

VISTE le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti cofinanziati dal FSE e 
FESR 2014/2020; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 1402 del 27/04/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 35926 del 21/09/2017 contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il MOD del 22-11-2017 Manuale documentazione selezione esperti - tutor - figura aggiuntiva; 

VISTO il Manuale Operativo per Procedura di avvio Progetto; 

VISTE la delibera del Collegio dei docenti n. 15 del 30/10/2017 con quale viene proposta la griglia per la 
selezione del personale esperto interno ed esterno finalizzata alla realizzazione dei progetti e la 
Delibera del C.I. n. 107 del 31/10/2017 con la quale la stessa griglia è stata approvata; 

RILEVATA l’esigenza di individuare personale ATA interno all'istituzione  scolastica per la realizzazione dei 
moduli del progetto 10.1.1A-FSEPON-BA-2019-46 dal titolo “CONOSCERSI PER ACCOGLIERE E 
INTEGRARE” 

 
 

 
 

 
 



 

 
 
VISTO            l’avviso di selezione prot.n. 4035  del 21/03/2022 
 
CONSIDERATE  le domanda presentate dai candidati nei termini stabiliti dal relativo avviso; 
 
VISTO            la nomina della Commissione esaminatrice  delle istanze pervenute  
                      prot. n. 5523 del 22/04/2022; 
 
VISTO        il verbale della commissione per la valutazione delle domande, riunitasi  in data 22/04/2022; 

 

DECRETA 

 
La pubblicazione  sul sito della scuola e all’albo pretorio, a decorrere dalla data odierna, della 
graduatoria provvisoria  dei collaboratori scolastici a cui affidare l’incarico per lo svolgimento delle 
attività previste per l’attuazione della progettualità in essere.  

 
                                             PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO  
 

Nome e  Cognome  Punteggio complessivo 

LICURSI ANGELO 10 PUNTI 

COPPOLA FRANCESCO  10 PUNTI 

 
Eventuali reclami possono essere presentati, a questo ufficio, entro cinque giorni dalla data di pubblicazione. 
 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 

 

 


		2022-04-26T08:35:25+0000
	MARCIULIANO GRAZIA MARIA




